
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ SẦM SƠN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sầm Sơn, ngày      tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận các phường, xã của thành phố 

đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2021  
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SẦM SƠN 

 

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

- Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; Nghị định số 84/2020/NĐ-CP, 

ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; 

- Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP, ngày 24/3/2014 của Chính phủ về 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT, ngày 22/3/2016, 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, 

quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ”; 

- Căn cứ kết quả kiểm tra đánh giá Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các 

phường, xã; 

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ thành phố Sầm Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 11 phường, xã của thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo 

dục, xóa mù chữ năm 2021 (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. UBND các phường, xã; Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm 

duy trì kết quả và tiếp tục nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo, Chủ tịch UBND các phường, xã có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBNDTP (báo cáo); 

- Lưu VT, Hồ sơ PCGD. 

 

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN 

K.T CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Đạt 

http://thukyluat.vn/tim-kiem/?keyword=20/2014/N%C4%90-CP&match=True&area=2&lan=1&bday=24/3/2014&eday=24/3/2014


DANH SÁCH 
CÁC ĐƠN VỊ PHƯỜNG, XÃ ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ 

NĂM 2021 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày     /10/2021  

của Chủ tịch UBND thành phố Sầm Sơn) 

 

TT Phường, xã 
PCGDMN 

cho trẻ 5 

tuổi 

PCGD 

Tiểu học 

đúng độ 

tuổi 

PCGD 

THCS 

Thống kê 

đạt chuẩn 

XMC 

Ghi chú 

1 Phường Trường Sơn Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

2 Phường Bắc Sơn Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

3 Phường Trung Sơn Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

4 Phường Quảng Tiến Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

5 Phường Quảng Cư Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

6 Phường Quảng Châu Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

7 Phường Quảng Thọ Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

8 Phường Quảng Vinh Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

9 Xã Quảng Minh Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

10 Xã Quảng Hùng Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

11 Xã Quảng Đại Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2  

 

(Danh sách này gồm 11 phường, xã) 
 

 

  


		datbq.samson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T15:03:09+0700


		2021-10-26T15:07:04+0700


		2021-10-26T15:07:16+0700


		samson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-26T15:07:41+0700




